
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové květnové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
KVĚTEN 2021 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

PROGRAM NA KVĚTEN 

 

PLÁNOVANÉ AKCE A PŘEDNÁŠKY NA KVĚTEN 

SE NEBUDOU KONAT  

    

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ  ! 

 

 
VALNÁ HROMADA - se odkládá,  která se původně měla konat                

                                   15. května 2020, na neurčito kvůli koronaviru 

 

DEN MATEK - se zruší  

 

KOLOBĚŽKIÁDA - nebude realizována 

 

 

 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. MUZEUM, VÝSTAVY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...) 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2021 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 

PODZIMNÍ POBYTY 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



.   

OUN v měsíci květnu bude poskytovat  

pouze online tlumočení  

a sociální poradenství. 

 

Pokud máte problém s připojením online s tlumočnicí/
sociálním pracovníkem nebo nemáte mobil, notebook,     

připojení k WIFI apod., můžete přijít do OUN  

PONDĚLÍ - ČTVRTEK 

 

    NUTNÉ SE PŘEDEM OBJEDNAT !  

        

Terénní tlumočení bude poskytováno  

pouze v akutních případech! 

PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

Tel., SMS, WhatsApp :777 989 722 

Skype: OUN Menšová 

 

Děkujeme za pochopení ! 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ 



 

ONLINE TLUMOČENÍ: 
 
PONDĚLÍ - ÚTERÝ - STŘEDA - ČTVRTEK - PÁTEK :  
 
ANO můžete používat videohovory přes Skype          
nebo Whattsapp. 
 
KONTAKT: tlumočnice/sociální pracovnice                    
                   Jana Menšová 
 
 

BUDOVA OUN: 
 
PONDĚLÍ: OTEVŘENO  8:00 - 13:00 
 
ÚTERÝ : OTEVŘENO     8:00 - 13:00 
 
STŘEDA: OTEVŘENO    8:00 - 13:00 
 
ČTVRTEK: OTEVŘENO  8:00 - 13:00 
 
PÁTEK:  ZAVŘENO 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE OUN 



STRUČNÝ PŘEHLED: 

Zpět do školy 

Do školy se 3. května vrací žáci druhého stupně základních škol a nižších ročníků          
víceletých gymnázií v Královéhradeckém, Plzeňském, Karlovarském, Středočeském,            
Libereckém, Pardubickém kraji a v Praze. Výuka bude probíhat rotačním způsobem, tj. že se 
děti budou vzdělávat střídavě týden ve škole a týden doma. V dalších krajích se školy      
otevřou o týden později, to je 10. května. 

 

Od 3. května se vrací do plného provozu mateřských škol všechny děti v Středočeském, 
Libereckém a Pardubickém kraji a v Praze. V nejmenovaných krajích jsou školky otevřené 
pro předškoláky a děti zdravotníků. Tyto školky se do plného provozu vrátí o týden později, 
to je 10. května. 

Služby, muzea a galerie 

Od pondělí 3. května se otevřou: 

- kadeřnictví 

- kosmetické salony 

- další provozovny spojené s péči o tělo a o zvířata 

Zbytek prodejen maloobchodu se otevře 10. května. 

V krajích s dobrou epidemiologickou situací se za přísných opatřeních otevírají galerie 
a muzea. 

Testy na koronavirus 

Jestliže budete chtít využít služeb, budou se muset prokázat negativním testem na           
koronavirus. Jaký test to může být? Pokud máte PCR test, tak platí 7 dní. Antigenní testy,  
kde dostanete potvrzení (např. ve škole, v práci), platí 72 hodin. Povolen je také samostest, 
který bude proveden přímo v provozovně. Měl by být využíván ale jako krajní řešení a bude 
platit pouze v místě provedení. To znamená, že pokud se zákazník otestuje samotestem 
v kadeřnictví,  tak test platí pouze pro toto pracoviště.  Nelze s tímto samotestem jít 
pak do jiné provozovny. 

Testovat se nemusí lidé, kteří koronavirus prodělali v minulých třech měsících nebo ti, 
kteří minimálně před čtrnácti dny dostali druhou dávku očkování proti koronaviru. 

Očkování 

Snižuje se věková hranice, kdy se lidé mohou přihlašovat k očkování proti koronaviru.        
Od středy  5. května se mohou přihlašovat lidé již od 50 let. 

 

Zdroj: https://www.tichezpravy.cz/koronavirus-a-covid-19-testy-na-koronavirus-skoly-a-ockovani/ 

AKTUÁLNÍ INFORMACE - KORONAVIRUS 



  

Očkovací kampaň 

 

V České republice se očkuje. Ale ne všichni jsou očkování       

nakloněni. Váhají, bojí se, odmítají to. Z toho důvodu vznikla 

edukační kampaň Udělejme tečku za koronavirem. S odkazem na 

různé sociologické výzkumy, které se zabývaly přístupem k očkování, chce tato mediální 

kampaň oslovit minimálně 70 % obyvatelstva České republiky.  Název kampaně jasně          

signalizuje výzvu společnosti k občanské odpovědnosti a kolektivní soudržnosti v rámci     

očkování proti covidu-19. Kampaň je záměrně vytvořená racionálními a emocionálními        

mediálními vstupy, v nichž figurují experti a běžní lidé. Má za cíl informovat o účinnosti   

vakcín a jejich minimálních vedlejších účincích a upozornit na to, jak je očkování      

důležité, protože díky němu se můžeme vrátit zpět k životu, jaký známe před pandemií. 

 

 

Důvod, proč se očkovat? 

„Každý má pro očkování trochu jinou motivaci. Někdo chce udělat tečku za strachem, jiný za 

vyčerpáním, další za nudou. Ale všichni se shodnou na touze ukončit trápení spojená             

s pandemií. Očkování nyní představuje jedinou cestu, jak zlepšit situaci,“ říká Vladimír     

Vořechovský, ředitel odboru komunikace vlády. 

 

Zdroj: Tichý svět 

OČKOVACÍ KAMPAŇ 



  

Harmonogram očkování v České republice 

 

Očkovací systém v České republice funguje dle stanoveného harmonogramu. Očkuje se dle 

priorit. Od ledna 2021 se očkují senioři starší 80 let, od března senioři starší 70 let 

a skupina osob s chronickým onemocněním, od dubna osoby starší 65 let, od května   

osoby starší 50 let. Od června 2021 proběhne dobrovolné plošné očkování obyvatelstva 

České republiky. 

 

Jako první se naočkoval zdravotnický personál.  

Od 27. února se očkují pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci škol a školských zařízení.  

Od 7. dubna se očkují zaměstnanci v sociálních službách 

 

Iniciátoři kampaně 

Kampaň vznikla díky dobrovolnické iniciativě Cesta ven ve spolupráci s ministerstvem      

zdravotnictví a Úřadem vlády. Jedná se o finančně nákladnou kampaň v celkové výši           

cca 55 milionů korun. Odstartovala 12. dubna a skončí v září.  

 

Veškeré informace jsou dostupné na www.ceskoockuje.cz. 

 

Kampaň přístupná pro neslyšící 

Pro jednotlivé videospoty bylo vytvořeno zpřístupnění jejich obsahu vůči osobám                

se sluchovým postižením. Videa jsou opatřena titulky a simultánním překladem do českého 

znakového jazyka. Všechna videa můžete zhlédnout na Youtube informačním kanále 

s názvem Informace k očkování proti covid-19 pro neslyšící.  Dále také samotná webová 

stránka www.ceskoockuje.cz obsahuje tato videa se zpřístupněným obsahem pro neslyšící 

sledující. 

 

Videospot Udělejme tečku za koronavirem: 

https://youtu.be/o0G4OdqailY 

 

 

 

Zdroj: https://www.tichezpravy.cz/udelejme-tecku-za-koronavirem/ 

OČKOVACÍ KAMPAŇ 



!!! DŮLEŽITÉ !!! 

Musíte vyplnit formulář (elektronický nebo papírový formulář) - SČÍTÁNÍ    

LIDU 2021 do 11. května ! 

 

Sčítání je povinné ! Kdo nevyplní, zaplatí pokutu až do 10 000 ! 

 

ONLINE NEBO PAPÍR 

Elektronicky je možné vyplnit data na webových stránkách sčítání, případně v mobilní       

aplikaci. Toto sčítání začalo od soboty 27. března. Potrvá do 11. května. 

Pro ty, kteří preferují papírové formuláře, začne sčítání 17. dubna a potrvá také                

do 11. května. Papírové formuláře budou do domácností roznášet sčítací komise,       

vyzvednout si je budou moct lidé i osobně na kontaktním místě. V obálce, kterou k nim          

dostanou, pak bude stačit vhodit formulář do kterékoliv poštovní schránky nebo                

jej  odevzdat na poště. 

 

Jak vyplnit elektronický nebo listinný (papírový) sčítací formulář?  

Podívejte se na video a přesvědčte se, jak jednoduché a rychlé to je. Jsou k dispozici také 

videonávody i v ČZJ. 

 

ELEKTRONICKÝ FORMULÁŘ : https://www.youtube.com/watch?v=4aUhjn-uL2s 

PAPÍROVÝ FORMULÁŘ: https://www.youtube.com/watch?v=r3CO3rHvJ-k 

 

Zdroj: https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/napoveda#10 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA (NÁVOD) k elektronickému sčítacímu formuláři: 

https://www.scitani.cz/documents/142154812/143364570/

uzivatel-

ska_prirucka_k_elektronickemu_scitacimu_formulari.pdf 

 

Užitečné informace v ČZJ také najdete na odkaze:  

 https://www.tichezpravy.cz/scitani-lidu-v-ceske-republice/ 

SČÍTÁNÍ LIDU 2021 



Milí rodičové,  
 
už se opět blíží tábor pro děti se sluchovým postižením. 

 

Více informace je ve videu, který je s titulky - https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY 

Máme také událost na fcb - https://fb.me/e/c1xwZh72a 

Odkaz na přihlášku je zde - https://forms.gle/VMPUjWCpt7DzdQbx9 

Počet míst je omezen dle počtu postelí v chatičkách a to 48 míst. 

 

Děti ve věku od 15 - 17 (18) let rádi na táboře pomalu zaškolíme  

 

Děkujeme  a těšíme se  na  Vaše děti. 

LETNÍ TÁBOR 2021 

https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY?fbclid=IwAR3wXI2bZGlQou1nP8WZXlVPiQEdrlYm84dEZZVFI1tEWkc2Re5kLIePGrI
https://fb.me/e/c1xwZh72a
https://forms.gle/VMPUjWCpt7DzdQbx9?fbclid=IwAR1e9xRMU-k2oMUqC3MpJvneVZF6jlBCzO7S4zD60i1Ple_N446iUIs8e7Y


 

PODZIMNÍ POBYT 



 
V neděli 9.5. 2021 

slavíme Den matek.  

 

Všem maminkám  

přejeme  

krásný den. 

 

 

OZNÁMENÍ 

V měsíci květnu oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

                      

                     Gallas Oldřich 

                     Pastrnková Martina 

                     Pastrnek Pavel 

                     Šudřich Tomáš st. 

                     Zaoralová Viola 

 

        

                    Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



 

 

NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE 



 

Máte právo podat stížnost, podnět nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně  

 anonymně (bez uvedení jména) 
 s uvedením jména 
 
 
Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 
 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc 
 emailem na adresu ounol@ounol.cz 
 
 
b) ústně 

 osobně 
 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 
 
Kde? 

 u vedoucího organizace 
 u sociálního pracovníka 
 
Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti. V případě anonymní stížnosti 
bude vyjádření vyvěšeno 30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN, vpravo,         
za vchodovými dveřmi.  

 

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu               
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc nebo na Kancelář 
veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno-střed. 

JAK PODAT STÍŽNOST?  



Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     

            Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

  

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

 

PRAVIDLA V OUN 



 

 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  

 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní     

předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 



V OUN je možné zakoupit 

 

 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                      

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


